Дело №05-0338/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря  2018 года						             г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь,  ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Простякова Д.А., ххх года рождения, уроженца ххх, работающего ххх, зарегистрированного и проживающего по адресу: ххх, по ч.2 ст.12.26 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении серии ххх от ххх года, Простяков Д.А., ххх года в ххх часов ххх минут, управлял  транспортным средством – автомобилем «ххх»,   государственный регистрационный  знак ххх                     ( принадлежащий ххх), по ххх, с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта, неустойчивая поза, нарушение речи, поведение не соответствующее обстановке), не имея права управления транспортными средствами, не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении освидетельствования на состояние опьянения в медицинском учреждении.
 Простяков Д.А. в судебном заседании виновным себя в совершении вменяемого административного правонарушения признал полностью.
Пояснил что водительское удостоверение не получал.
            Выслушав Простякова Д.А., который подтвердил изложенные в протоколе обстоятельства совершенного им правонарушения, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного                                         ч. 2 ст. 12.26 Кодекса РФ об АП, то есть невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Виновность Простякова Д.А.  в совершении указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении серии ххх от ххх года;
-протоколом серии ххх от ххх г. об отстранении от управления транспортным средством;
- актом серии ххх от ххх г. освидетельствования на состояние опьянения;
- протоколом серии ххх от ххх г. о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;
- протоколом серии ххх от ххх г. о задержании транспортного средства;
- справкой инспектора ИАЗ СР ДПС ГИБДД по ОББПАСН МВД по РК, согласно которой Простяков Д.А. водительское удостоверение не получал;
- карточкой правонарушений;
- рапортом;
- копией военного билета;
  - фототаблицей;
 - видеозаписью.
С учетом характера совершенного Простяковым Д.А., административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств, личности виновного, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.26, ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Простякова Д. А., ххх года рождения,  виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.
Срок наказания исчислять с момента помещения по месту отбытия административного взыскания.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через Мирового судью судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья судебного участка №79
Симферопольского судебного района
(Симферопольский муниципальный район)                                                         И.Ю. Бора
Республики Крым